
Uradni list Republike Slovenije Št. 85 / 25. 10. 2011 / Stran 10931 

3586. Odlok o dopolnitvi Odloka o Programu prodaje 
državnega finančnega premoženja za leti 2010 
in 2011 (OdPDFP1011-A)

Na podlagi 11. člena Zakona o spremembah in dopol-
nitvah Zakona o upravljanju kapitalskih naložb Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 18/11) in tretjega odstavka 
108. člena ter prvega odstavka 171. člena Poslovnika držav-
nega zbora (Uradni list RS, št. 92/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 105/10) je Državni zbor na seji dne 19. oktobra 
2011 sprejel

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o Programu prodaje 

državnega finančnega premoženja  
za leti 2010 in 2011 (OdPDFP1011-A)

1. člen
V Odloku o Programu prodaje državnega finančnega 

premoženja za leti 2010 in 2011 (Uradni list RS, št. 97/09) se 
v prilogi »Preglednica A: Seznam kapitalskih naložb Republi-
ke Slovenije za prodajo in drugo razpolaganje v letih 2010 in 
2011, pri katerih je kupnina prejemek proračuna« za zaporedno 

številko 15 dodajo nove kapitalske naložbe, kot je prikazano v 
Prilogi »Preglednica A: Dopolnitev seznama kapitalskih naložb 
Republike Slovenije za prodajo in drugo razpolaganje v letih 
2010 in 2011, pri katerih je kupnina prejemek proračuna«, ki je 
sestavni del tega odloka.

2. člen
V prilogi se »Predstavitev posameznih kapitalskih na-

ložb«, dopolni z obrazložitvijo za kapitalske naložbe, kot je 
prikazano v Prilogi »Dopolnitev predstavitve posameznih kapi-
talskih naložb«, ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 411-01/11-26/10
Ljubljana, dne 19. oktobra 2011
EPA 2125-V

Državni zbor
Republike Slovenije
Ljubo Germič l.r.

Predsednik

PRILOGA

Preglednica A: Dopolnitev seznama kapitalskih naložb Republike Slovenije za prodajo in drugo razpolaganje v letih 2010 in 
2011, pri katerih je kupnina prejemek proračuna

Zap. 
št.

Matična 
številka Pravna oseba

SEDANJE STANJE NAMENJENO ZA RAZPOLAGANJE

Knjigovodska vrednost 
sedanjega deleža  na 

dan 31. 12. 2010 
v EUR

Delež 
v  %

Število delnic 
v družbi oziroma 

nominalna vrednost 
poslovnega deleža 

v EUR

Delež za prodajo 
in drugo 

razpolaganje v  %

Št. delnic oziroma 
poslovni delež 

v EUR za prodajo 
in drugo 

razpolaganje

16 2222833
ENERGETIKA 
ČRNOMELJ, 
D.O.O.

302.113 49,30 302.311 EUR 49,30 302.113 EUR

17 2148358 EKOEN, D.O.O. 440.318 49,07 440.318 EUR 49,07 440.318 EUR

18 2191679
TOPLOTNA 
OSKRBA, 
D.O.O.

209.087 49,17 209.087 EUR 49,17 209.087 EUR

19 5046432
SIJ – SLOVEN-
SKA INDUSTRI-
JA JEKLA, D.D.

39.412.500 25,00 248.655 25,00 248.655

20 5156505 ADRIA AIRWAYS 
D.D.

49.500.000 (na dan 
1.10.2011 po dokapita-

lizaciji)
69,87 49.500.000 44,87 31.781.451

DOPOLNITEV PREDSTAVITVE POSAMEZNIH KAPITALSKIH NALOŽB

16. Energetika Črnomelj, d. o. o.
Družba je bila ustanovljena namensko za izvedbo in operativno vodenje projekta DOLB Črnomelj (daljinsko ogrevanje z 

lesno biomaso). Republika Slovenija je pridobila delež na podlagi Projekta GEF SVN/01/G31/A/1G/99 »Od stranjevanje ovir za 
povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. Družba z lastnimi investicijami zagotavlja dolgoročno stabilnost pri ogrevanju 



Stran 10932 / Št. 85 / 25. 10. 2011 Uradni list Republike Slovenije

naselja in garantira nižje stroške ogrevanja, kot je bilo to zagotovljeno s predhodnim virom na tekoči naftni plin in pri tem računa 
še na makroekonomske učinke zaradi možnosti uporabe lokalnih virov lesne biomase. Vizija družbe je stabilno delovanje in 
širitev na sosednje javne objekte. Republika Slovenija je dolžna izpeljati postopke prodaje lastniškega deleža v družbi v skladu 
s pravili Projekta GEF SVN/01/G31/A/1G/99 99 »Odstranjevanje ovir za povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. 
Postopek prodaje lastniškega deleža se mora izvesti v letu 2011, saj prodajna opcija zapade v decembru 2011.

17. EKOEN, d. o. o.

Glavna dejavnost družbe je oskrba s paro in vročo vodo. Republika Slovenija je delež pridobila na podlagi Projekta GEF 
SVN/01/G31/A/1G/99 »Odstranje vanje ovir za povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. Družba trenutno skrbi za 
ogrevanje v Mozirju, in sicer na dveh lokacijah. Z izvedbo teh dveh sistemov se uresničuje cilj občine, da se na DOLB priključijo 
javne stavbe (občina, vrtec, upravna stavba) ter drugi novozgrajeni objekti (trgovski objekti v Podrožniku). Družba skrbi tudi za 
ogrevanje poslovnih objektov in poslovno stanovanjskih objektov ter šole v naselju Luče. Republika Slovenija je dolžna izpeljati 
postopke prodaje lastniškega deleža v družbi v skladu s pravili Projekta GEF SVN/01/G31/A/1G/99 99 »Odstranjevanje ovir za 
povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. Postopek prodaje lastniškega deleža se mora izvesti v letu 2011, saj je prva 
prodajna opcija zapadla dne 17. 8. 2011, druga opcija pa zapade dne 21. 12. 2011.

18. Toplotna oskrba, d. o. o.

Glavna dejavnost družbe je oskrba s paro in vročo vodo. Republika Slovenija je pridobila delež na podlagi Projekta GEF 
SVN/01/G31/A/1G/99 »Odstranjevanje ovir za povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. Družba skrbi za ogrevanje 
naselja Loče v občini Slovenske Konjice. Na kotlovnico so priključeni osnovna šola, vrtec, zdravstveni dom, dom upokojencev, 
zavod za kulturo, 2 industrijska oziroma obrtna odjemalca ter 24 stanovanjskih enot. Republika Slovenija je dolžna izpeljati 
postopke prodaje lastniškega deleža v družbi v skladu s pravili Projekta GEF SVN/01/G31/A/1G/99 99 »Odstranjevanje ovir za 
povečano izrabo biomase kot energetskega vira«. Postopek prodaje lastniškega deleža se mora izvesti v letu 2011, saj prodajna 
opcija zapade dne 6. 11. 2011.

19. SIJ – SLOVENSKA INDUSTRIJA JEKLA, D. D.

V skupini SIJ – Slovenska industrija jekla, d. d., sta najpomembnejši družbi jeklarski podjetji Acroni, d. o. o., in Metal 
Ravne, d. o. o., ki predelujeta jeklo v ploščatem in dolgem programu. Podjetje Noži Ravne, d. o. o., izdeluje industrijske nože, 
Elektrode Jesenice pa proizvajajo dodajne materiale za različne postopke varjenja jekla in drugih kovin. V skupino SIJ spadajo 
tudi podjetja SUZ, d. o. o., invalidsko podjetje ZIP Center, d. o. o. in Odpad, d. o. o. Pivka. Serpa Ravne je hčerinska družba 
Metala Ravne in opravlja predvsem storitveno dejavnost. V zunanjetrgovinski mreži SIJ – Slovenske industrije jekla pa so 
družbe Acroni Italy in Acroni Deutschland, Iuenna Stahl v Avstriji ter Kopo International v ZDA. Republika Slovenija ima v lasti 
25 % delež družbe SIJ, d. d., kar predstavlja 248.655. delnic. Republike Slovenija pri upravljanju družbe s svojim deležem ne 
more igrati vloge aktivnega lastnika v primerih vlaganj v razvoj, ki presegajo sposobnost družb samih, in v primeru poslabšanja 
stanja v panogi slednji ne more pomagati, kot to lahko stori »zasebni« lastnik. PUT opcija, ki poteče v prvem kvartalu leta 2012 
predstavlja kupnino za 25 % delež Republike Slovenije v višini 48 mio EUR. Ker je ostalo lastništvo skoncentrirano na enega 
lastnika, država s svojim deležem nima vpliva na poslovanje družbe.

20. ADRIA AIRWAYS, D. D.

Adria Airways, d. d. je letalski prevoznik. Republika Slovenija je pridobila delež z dokapitalizacijo v višini 49.500.000 EUR. 
Vstop strateškega partnerja v družbo je nujen in je v skladu s planom finančnega in poslovnega prestrukturiranja družbe Adria 
Airways, d. d. Cilj Republike Slovenije je tudi v prihodnje zagotavljanje rednega zračnega prevoza, ohranitev sedeža v Republiki 
Sloveniji, ohranitev družbe Adria Airways, d. d., kot letalske družbe registrirane v RS (letalska družba z operativno licenco, ki 
jo podeljuje pristojni organ v RS), ohranitev blagovne znamke Adria Airways, ohranitev ključnih letalskih prevozov pomembnih 
za RS, kot malo odprto gospodarstvo, za mobilnost prebivalstva, ter turistične in poslovne tokove ljudi in blaga ter zagotovitev 
nadaljnjega razvoja spremljajočih dejavnosti povezanih z letalstvom (turizem, logistika itd). Republika Slovenija lahko svoje cilje 
doseže tako, da del deleža v družbi odsvoji strateškemu partnerju in obdrži le 25 %+1 delnico. S tem deležem bi onemogočili 
selitev sedeža družbe v tujino, omogočili pa bi vstop strateškega partnerja, ki bi lahko zagotovil druge cilje pomembne za Re-
publiko Slovenijo (mobilnost prebivalstva, razvoj logistike, turizem itd.).




